
PATVIRTINTA

Klaipėdos rajono savivaldybės 
administracijos

2021 m. gruodžio 2 d.

Savivaldybės administracijos 
direktoriaus įsakymas Nr.: AV-3371

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŽEMĖS ŪKIO IR APLINKOSAUGOS SKYRIAUS

VYRIAUSIOJO SPECIALISTO

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS

I SKYRIUS
PAREIGYBĖS CHARAKTERISTIKA

1. Pareigybės lygmuo – IX pareigybės lygmuo.
2. Šias pareigas einantis valstybės tarnautojas tiesiogiai pavaldus skyriaus vedėjui.

II SKYRIUS
VEIKLOS SRITIS0

3. Pagrindinė veiklos sritis:0
3.1. viešųjų paslaugų teikimo administravimas.
4. Papildoma (-os) veiklos sritis (-ys):0

4.1. priežiūra ir kontrolė;
4.2. viešieji pirkimai.

III SKYRIUS
PAREIGYBĖS SPECIALIZACIJA0

5. Pagrindinės veiklos srities specializacija:0
5.1. Kaimo plėtros programų įgyvendinimas, aplinkosauga.
6. Papildomos (-ų) veiklos srities (-čių) specializacija:0
6.1. Kaimo rėmimo programos administravimas, projektų tikrinimas;
6.2. Viešųjų pirkimų organizavimas ir vykdymas.

IV SKYRIUS
FUNKCIJOS

7. Organizuoja viešųjų paslaugų teikimo administravimą arba prireikus koordinuoja viešųjų 
paslaugų teikimo administravimo organizavimą.
8. Rengia ir teikia pasiūlymus su priežiūra ir (ar) kontrole susijusiais klausimais.
9. Prižiūri su priežiūros ir (ar) kontrolės veiklomis susijusių sprendimų, rekomendacijų, 
nurodymų vykdymą arba prireikus koordinuoja su priežiūros ir (ar) kontrolės veiklomis 
susijusių sprendimų, rekomendacijų, nurodymų vykdymo priežiūrą.
10. Apdoroja su viešųjų paslaugų teikimo administravimu susijusią informaciją arba 
prireikus koordinuoja su viešųjų paslaugų teikimo administravimu susijusios informacijos 
apdorojimą.



V SKYRIUS
SPECIALIEJI REIKALAVIMAI

27. Išsilavinimo ir darbo patirties reikalavimai:0

27.1. išsilavinimas – aukštasis universitetinis išsilavinimas (bakalauro kvalifikacinis laipsnis) 
arba jam lygiavertė aukštojo mokslo kvalifikacija; 
27.2. studijų kryptis – matavimų inžinerija (arba);
27.3. studijų kryptis – aplinkos inžinerija (arba);

arba:

27.4. išsilavinimas – aukštasis universitetinis išsilavinimas (bakalauro kvalifikacinis laipsnis) 
arba jam lygiavertė aukštojo mokslo kvalifikacija; 

20. Tikrina projektų sprendinių atitiktį aplinkosaugos reikalavimams el. sistemoje 
"Infostatyba".

21. Vyksta su specialistu atliekančiu traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų bei jų 
priekabų technines apžiūras į jų buvimo vietą. Esant būtinybei, pavaduojda vyr. specialistą 
atsakingą už traktorių registraciją ir techninę priežiūrą jo atostogų ar ligos metu.
22. Dalyvauja medžiojamų gyvūnų padarytos žalos žemės ūkio pasėliams, ūkiniams 
gyvūnams ir miškui įvertinti komisijos darbe pagal Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymus, apskaičiuoja žalos dydį administruoja 
dokumentus.

23. Organizuoja Klaipėdos rajono žemės ūkio ir kaimo plėtros rėmimo programos vykdymą, 
administruoja ir teikia konsultacijas.

24. Vykdo viešųjų pirkimų iniciatoriaus ir organizatoriaus funkcijas.
25. Rengia Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymus dėl fizinių 
asmenų lankymosi tam tikrose teritorijose apribojimo.

11. Apdoroja su viešaisiais pirkimais susijusią informaciją arba prireikus koordinuoja su 
viešaisiais pirkimais susijusios informacijos apdorojimą.
12. Rengia ir teikia informaciją su viešųjų paslaugų teikimo administravimu susijusiais 
sudėtingais klausimais arba prireikus koordinuoja viešųjų paslaugų teikimo administravimu 
susijusiais sudėtingais klausimais rengimą ir teikimą.
13. Nagrinėja prašymus ir kitus dokumentus sudėtingais klausimais dėl viešųjų paslaugų 
teikimo administravimo veiklų vykdymo arba prireikus koordinuoja prašymų ir kitų 
dokumentų sudėtingais klausimais dėl viešųjų paslaugų teikimo administravimo veiklų 
vykdymo nagrinėjimą, rengia sprendimus ir atsakymus arba prireikus koordinuoja sprendimų 
ir atsakymų rengimą.
14. Rengia ir teikia pasiūlymus su viešųjų paslaugų teikimo administravimu susijusiais 
klausimais.

15. Konsultuoja priskirtos srities klausimais.

16. Priima ir aptarnauja asmenis arba prireikus koordinuoja asmenų priėmimą ir aptarnavimą.
17. Rengia konkrečių viešųjų pirkimų dokumentus arba prireikus koordinuoja konkrečių 
viešųjų pirkimų dokumentų rengimą.
18. Planuoja viešuosius pirkimus arba prireikus koordinuoja viešųjų pirkimų planavimą, 
rengia su jų planavimu susijusius dokumentus arba prireikus koordinuoja su jų planavimu 
susijusių dokumentų rengimą.
19. Apdoroja su priežiūra ir (ar) kontrole susijusią informaciją arba prireikus koordinuoja 
susijusios informacijos apdorojimą.

26. Vykdo kitus nenuolatinio pobūdžio su struktūrinio padalinio veikla susijusius pavedimus.



27.5. darbo patirtis – žemės ūkio srities patirtis ;
27.6. darbo patirties trukmė – 1 metai. 

VI SKYRIUS
KOMPETENCIJOS

28. Bendrosios kompetencijos ir jų pakankami lygiai:0
28.1. vertės visuomenei kūrimas – 3;

28.2. organizuotumas – 3;

28.3. patikimumas ir atsakingumas – 3;

28.4. analizė ir pagrindimas – 3;

28.5. komunikacija – 4.

29. Specifinės kompetencijos ir jų pakankami lygiai:0
29.1. informacijos valdymas – 3.

30. Profesinės kompetencijos ir jų pakankami lygiai:0
30.1. veiklos planavimas – 3;

30.2. dokumentų valdymas – 3.

Susipažinau

(Parašas)

(Vardas ir pavardė)

(Data)


